
Uchwała Nr XXI/ 200 / 08
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 27 sierpnia 2008 r.

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych oraz zasad 

zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.  1591 z  
późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, 
poz. 854 z późn.  zm.), po uzyskaniu opinii   Kuratora Oświaty w Olsztynie,  a także związków zawodowych,  uchwala się,  co 
następuje:

§ 1. Dyrektorom, wicedyrektorom szkoły oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – określonych w odrębnych 
przepisach – według norm wyszczególnionych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.1. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji zajęć określonych w 
§ 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (przedszkola) powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

2.  Organ  prowadzący  zwalnia  dyrektora  szkoły  z  obowiązku  realizacji  zajęć,  o  których  mowa  w §  1,  w  przypadku 
powołania na stanowisko dyrektora osoby niebędącej nauczycielem.

§ 3.  Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w 
zastępstwie  nauczyciela,  któremu  powierzono  to  stanowisko,  z  tym  że  obowiązuje  on  od  pierwszego  dnia  miesiąca 
następującego po miesiącu,  w którym powierzono  nauczycielowi  pełnienie  obowiązków na tym stanowisku,  a  ustaje  z 
końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn i dyrektorom szkół prowadzonym przez Gminę 
Ryn.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/48/03 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 maja 2003 r. w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne 
stanowiska  kierownicze  w  placówkach  oświatowych  oraz  zasad  zwalniania  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  oraz  uchwała  Nr VI/32/07 Rady 
Miejskiej  w Rynie z dnia 28 marca 2007 r.  zmieniająca uchwałę  Nr VII/48/03 Rady Miejskiej  w Rynie  w sprawie  zasad 
udzielania  zniżek  tygodniowego,  obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  dyrektorom,  wicedyrektorom oraz  nauczycielom 
pełniącym inne stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych.

§  6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  14  dniach  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko  - 
Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2008. r.

                                                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                                                                       Jarosław  Guz



Załącznik 
do uchwały Nr XXI/ 200 / 08
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia  27 sierpnia 2008r.

Lp.  Stanowisko kierownicze Tygodniowy
wymiar zajęć

1.   Dyrektor szkoły każdego typu, zespołu szkół 
  (z wyjątkiem szkoły specjalnej), liczących:

              do 4 oddziałów

             5 do 9 oddziałów 

             10 do 18 oddziałów

             19 i więcej oddziałów

            12
           
            10
 
              8

              4
          

2.   Wicedyrektor zespołu szkół: 

            1. do spraw przedszkola 

            2. do spraw szkoły podstawowej 

            3. do spraw gimnazjum  

             10
   
             10

             10

3.   Kierownik świetlicy szkolnej 
 (z wyjątkiem świetlicy w szkole specjalnej), 
liczącej:
             70 do 100 wychowanków

           101 do 125 wychowanków

           powyżej 125 wychowanków

 

            20
            
            18
 
            16


